Santo Anténio de Leverger, 16 de Dezembro de 2024.

Do: Secretaria Executiva

Para: Robmulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura contratagédo de empresa especializada em Manutengao Preventiva e Corretiva de
Aparelhos de Ar Condicionadores e Servicos emergenciais no sistema de distribuicdo de
energia elétrica, seguro e confiavel que é essencial para evitar acidentes, como incéndios e
choques elétricos, além de garantir a continuidade das operagbes nos ambientes incluem
inspegdes regulares, testes de seguranca, limpeza de componentes, ajustes e reparos

preventivos neste deste Poder Legislativo.

Atenciosamente,

Devani%s Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Solicitagcao de Materiais / Servigos

Requisigao Responsavel Data
00044/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 16/12/2024
Descrigao

F’RESTAC;\O DE SERVICO EM MANUTENCAO AR CONDICIONADORES

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentrodeCusto 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observagao

Prestacao de servigos em manutengéo de Ar Condicionadores, vale frisar que a prestagdo de servigos de manutengdo em aparelho de

ar condicionado se justifica face ao interesse publico de manter os servigos da administragdo publica municipal, equipamentos que apoiam a

realizagdo de atividades essenciais ao cumprimento das atividades administrativas realizadas por esta municipalidade, propiciando

melhor conforto térmico e ambiente mais agradavel de trabalho nas edificagdes ocupadas atualmente, bem como, contribuira para a adequagio do
biente para o desenvolvimento das atividades exercidas no diversos prédios publicos.

Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_____ Syl ol b it UL ... ... SR
1 002.056.001 SERVICO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APAUN 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
)b
SOLICITANTE
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Licitacao

FUTURAAQUISICAO DE EQUIPAMENTO EM GERAL PARA ATENDER AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL
LICITAGAO N°; 00000000020/2020

MODALIDADE: Pregao eletronico (Bens e servigos comuns)
MUNICiPIO: BARRA DO GARCAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

PUBLICAGAO DO EDITAL: 24/06/2020
ABERTURA PROPOSTAS: 21/05/2020

LIMITE P/ RECEBIMENTO 21/05/2020
PROPOSTAS:

istorico de Situacao
OMOLOGADA em 24/06/2020

ftens

» SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 7,500 A 60,000 BTUS S/H.
Quantidade: 10 por R$ 1.410,00 = R$ 14.100,00
PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL -, FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L, DELTA ELETRON

+ CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, PISO TETO/TETO PISO OU HI WAL
REFRIGERACAO 36.000 BTU/H, TENSAO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, NAO SUPERIOR A |
CONTROLE REMOTO DISPLAY NA EVAPORADORA, AJUSTE NA DIRECAO DO FLUXO DE AR VERTICAL E H(
TEMPERATURA, SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR, BAIXO NIVEL DE RUIDO, DEVERA POSSUIR SELO PRO!
OU C¢, NA COR BRANCA, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO, COM MANUAL DE INSTRUCOES, ASSISTENC
VARZEA GRANDE. INCLUSO INSTALACAO COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO NOS SERVICOS.

Quantidade: 10 por R$ 3.500,00 = R$ 35.000,00
PARTICIFANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL .. , FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L, DELTA ELETROM

* SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - REBOBINAR MOTOR VENTILADC
TAMANHOS: 7.000 A 60.000 BTUS.

Quantidade: 05 por R$ 6.300,00 = R$ 31.500,00
PARTICIPANTES: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L - , ERICA DE FATIMA GENTIL, DELTA ELETRON

+ CONDICIONADOR DE AR - COM CAPACIDADE DE 48.000 BTU'S, NA VOLTAGEM 220V
Quantidade: 05 por R$ 6.200,00 = R$ 31.000,00
PARTICIPANTES: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L +; , ERICA DE FATIMA GENTIL. DELTA ELETROI

+ BEBEDOURO ELETRICO - DE PRESSAO, CONJUGADO, COM DUAS COLUNAS CAPACIDADE PARA ATENDEI
APROXIMADAMENTE (960 ALTURA X 660 LARGURA X 291PROFUNDIDADE)MM, ALTURA DA PARTE CONJUC
ACO INOX AIS| 304 POLIDO, BITOLA 24 (0,64MM DE ESPESSURA), COM QUEBRAJATO, GABINTE EM ACO IN
COM REGULAGEM DE JATO, SENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE JATO INCLINADO PARA BOCA E 01 (UMA) TC
RESERVATORIO EM ACO INOX AISI 304, BITOLA 20 (0,95MM DE ESPESSURA, COM SERPETINA (TUBULACA
COM ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, FILTRO DE CARVAO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA
AUTOMATICO DE TEMPERATURA DE 4° A 15°C, COMPRESSOR DE 1/

Quantidade: 10
PARTICIPANTES: PROSPERAR PRODUTOS EIRELI, DELTA ELETROMOVEIS EIREL|, ERICA DE FATIMA GENTIL. FRIOLAR COMER!

+ COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO - ROTATIVO, 24.000 BTUS, 220 VOLT, 60 HZ, ADAPTAVEL A CONDI!
Quantidade: 15 por R$ 2.600,00 = R$ 39.000,00
PARTICIPANTES: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L -- . ERICA DE FATIMA GENTIL, DELTA ELETRO!

« SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 18.000 A 30.000 BTUS - HI WALL - COM MATERIAL

Quantidade: 15 por R$ 2.099,00 = R$ 31.485,00
PARTICIPANTES: ERICA DE FATIMA GENTIL - , FRIOLAR COMERCIC E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS L. DELTA ELETHOM
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Licitacao

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA EM SERVICOS DE MANUTE
CONDICIONADORES DE AR, CAMERAS FRIAS E REFRIGERADORES DE LEITE, CONFORME CONDICOES, QUA
NESTE EDITAL E SEUS ANEXO

LICITAGAO N°; 00000000012/2024
MODALIDADE: Pregéo eletronico (Bens e servicos comuns)

MUNICIPI0: QUERENCIA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA

PUBLICACAO DO EDITAL: 17/04/2024
ABERTURA PROPOSTAS: 12/04/2024

LIMITE P/ RECEBIMENTO 12/04/2024
PROPOSTAS:

.ist()rico de Situacao
HOMOLOGADA em 17/04/2024

ftens

= PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - KIT DE VALVULA DE EXPANSAO ELETRONICA PARZ
TROCA DE CALOR: MINIMO 10 KW E MAXIMO 12,3 KW. DIMENSOES: 401X215X78 MM. PESO 2,9 KG
Quantidade: 05

* CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONADI
Quantidade: 80

+« PECADE REPOSICAO PARA COMPRESSOR DE AR - REPOSICAO DE PECA DE ARCOND, TURBINA, ELGIN D
Quantidade: 10

+ PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - SPRINGER 36.000 BTU'S TIPO SPLIT, PLACA ELETRI
Quantidade: 05

*» PECADE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CHAVE CONTATORA TRIPOLAR DE 18A, EM AC-3 CC
MODELO CWM-18
Quantidade: 20

* SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTANCAO CORRE]
Quantidade: 25

« SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO TROCA DE CONTATOR
Quantidade: 20

+« SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - VERIFICAR E CALIBRAR 0OS DISF
TERMICOS E FUSIVEIS
Quantidade: 20

» PECA DE REPOSICAO PARA UNIDADE CONDENSADORA - CONJUNTO DE PAINEL ELETRONICO COMPOST(
DISJUNTOR BIPOLAR, 25A, CONTADORA CWM 18-30-D23, DISJUNTOR UNIPOLAR, DIN STECK, 6A BOTAO L
Quantidade: 20

« PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PROTETOR TERMICO SICON PARA ACJ 10.000 BTUS
Quantidade: 10

« SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO Si
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA
Quantidade: 10
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ORIFICIO A PRESSAO SERIA TOTALMENTE ABSORVIDA PELA ESPUMA E PELO REVESTIMENTO, ‘O;QUEFC'E“'
DESSES COMPONENTES,A ENTRADA E SAIDA DE AR, EM FUNCAOQO DA DIFERENCA DE PRESSA M’l
TROCA DE AR, EVITANDO A FORMACAO DE BOLOR, FUNGOS E MAU CHEIRO, TANTO NA ESPUMA COMO N
SOFRIDA PELA ESPUMA E PELO MATERIAL DE REVESTIMENTO, AUMENTANDO AS SUAS RESPECTIVAS DL
ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDAS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA ANATOMICAMED
E 52KG/M*, RESPECTIVAMENTE PARA ASSENTO E ENCOSTO, INDEFORMAVEL E AUTO-EXTINGUIVEL, ESPE
ASSENTO ARREDONDADA. REVESTIMENTO EM VINIL CONSTITUIDO POR UM TOP COATING DE RESINA DE
TEM ESPESSURA DE 1MM, E GRAMATURA DE 560+/-30G/M?, COM FORRO CONSTITUIDO DE 50% DE ALGOL
TEXTURIZADA, RESISTENCIA A TRACAO DE ACORDO COM A NORMA ASTM D5034/95, RESISTENCIA AO RA
D5735/95, COR A DEFINIR DE ACORDO COM CARTELA DE CADA FABRICANTE,CAPA PROTETORA DO ENCC
POLIPROPILENO, PROTEGE O ENCOSTO CONTRA EVENTUAIS IMPACTOS, ALEM DE CONFERIR ACABAMEI
390MM, ALTURA DE 230MM E ESPESSURA MEDIA DE 2,8MM. PERFIL DE PROTECAO DO ASSENTO, PRODU:
ENTRE ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDO EM TUBO DE ACO OBLONGO ABNT 1008/1010, COM DUREZA 60
O BRACO DE UNIAO DO ASSENTO E ENCOSTO RECEBE, EM SEU INTERIOR, UM REFORCO ESTRUTURAL: |
1010/1020, COM SECAO QUADRADA DE 10,5MM,CONJUNTO DE ARTICULACAO DO ENCOSTO PARA ACOMF
USUARIO, MANTENDO O APOIO NA REGIAO LOMBAR DURANTE TODA A MOVIMENTACAO. TAL PRINCIPIO |
ATIVACAO DA CIRCULACAO SANGUINEA, SEM NO ENTANTO PERDER O APOIO VITAL NA REGIAO LOMBAR
ALCANCADO O ENCOSTO PRECISA TER UM CAMPO BASTANTE AMPLO DE ARTICULACAOQ, O QUE E PLEN
BORRACHA VULCANIZADO, COM PLACA DO AMORTECEDOR EM ACO ABNT 1010/1020,AS DOBRADICAS M
1010/1012, ENVOLVEM OS COXINS E AUXILIAM NA FIXACAO DOS MESMOS A ESTRUTURA DO ENCOSTO, Al
NECESSARIA PARA DURABILIDADE DO SISTEMA. OS PARAFUSOS QUE FAZEM A FIXACAO DO SISTEMA R}
INSTALACAO. TAL PROCEDIMENTO EVI
Quantidade: 10

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PROTETORES TERMICOS HP -220 V
Quantidade: 20

PLACA - ELETRONICA,PARA AR CONDICIONADO
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO TROCA E MANU NTENC
EM GERAL.
Quantidade: 05

GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R141 B,PARA LIMPEZA DE AR CONDICIONADO,EM CILINDRO DESCARTAVEI
Quantidade: 220

RETIRADA - DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM REINSTALACAO
Quantidade: 80

QUADRO DE CONTROLE - CONJUNTO DE PAINEL ELETRICO COMPOSTO,PARA DISTRIBUICAO DE CIRCUIT
DISJUNTOR BIPOLAR, CONTADORA, DISJUNTOR UNIPOLAR, BOTAO LIGA/DESLIGA, PAINEL DE ACO
Quantidade: 10

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA, MODELO BCA 105M, PARA AR CONDICIO!
Quantidade: 10

PLACA - ELETRONICA,PARA AR CONDICIONADO
Quantidade: 05

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - RELE DE PARTIDA (TERMICO)
Quantidade: 30

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA EVAPORADORA, MODELO CARRIER, 12.0(
Quantidade: 10

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - SPRINGER 36.000 BTU'S TIPO SPLIT, PLACA ELETRI
Quantidade: 05

SERVICO DE MANUTENCAOQ DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO RECARGA DE GAS R2;
18.000 BTUS
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DE TROCA DE ROLAMENTO DO |
EM CONDICIONADORES DE AR JANELA, TAMANHOS: 7.000 A 36.000 BTUS.
Quantidade: 15

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - TROCA DE COMPRESSOR DE AR
Quantidade: 05



PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - RELE,DA CENTRAL DE AR CONDICIONADQ;‘CK‘F’KET“

Quantidade: 30 e ':1
| P

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA PLASTICA PARA APARELHO DE AR COND

BTUS, FABRICANTE LG

Quantidade: 10

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PROTETORES TERMICOS HP - 220 V
Quantidade: 30

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA, MODELO BCA 105M, PARA AR CONDICIOI
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - TROCA DE CAPACITADOR DE 25
60.000 BTUS.
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTENCAO CORRET
TEMPERATURA -17.000 BTUS
Quantidade: 25

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - VERIFICAR E CALIBRAR OS DISF
TERMICOS E FUSIVEIS
Quantidade: 20

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTROLADOR TEMPERATURA AMBIENTE 2 SAIDZ
P/SENSOR REMOTO 24VAC
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTENCAO CORRET
TEMPERATURA - 12.000 BTUS
Quantidade: 30

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTANCAO CORRE1
Quantidade: 12

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - REMANEJAMENTO DE UNIDADES DE CONDEN®
Quantidade: 100

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR COND
Quantidade: 100

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - KIT DE VALVULA DE EXPANSAO ELETRONICA PARZ
DE CALOR: MINIMO 17,7 KW E MAXIMO 24,6 KW. DIMENSOES: APR. 401X215X78 MM. PESO APR. 2,9 KG
Quantidade: 05

CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONAD!
Quantidade: 50

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTATORA,TELEMECANIQUE LC 1 D 2510
Quantidade: 20 "

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTROLADOR TEMPERATURA AMBIENTE 2 SAID/
P/SENSOR REMOTO 24VAC
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - MOTO VENTILADOR CONDENSA
Quantidade: 20

CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONAD!
Quantidade: 05

SERVICO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE DUTOS DE AR COl
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO S§
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA
Quantidade: 80
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Y ESTADO DE MATO GROSSO

5y Camara Munjgipal de Santo Antdnio de Leverger

PROCESSO N.° 044/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagéo para Prestagdo de servigos de manutengio preventiva e corretiva dos
equipamentos condicionadores de ar, deste Poder Legislativo conforme as necessidades.

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagio de empresa especializada na prestagdo de servigos
continuados de manutengdo preventiva e corretiva dos equipamentos condicionadores de ar, nas dependéncias
do deste Poder Legislativo, que compreenderd, além da méo de obra, o fornecimento de todos os Insumos e
materiais, gas e servigos afins, bem como o emprego dos equipamentos necess4rios a execu¢do do servigo, e no
sistema de distribuigio de energia elétrica, seguro e confiavel que ¢ essencial para evitar acidentes, como
incéndios e choques elétricos, além de-garantir a-continuidade das operagdes nos ambientes incluem inspegdes
‘ulares, testes de seguranga, limpeza de componentes, ajustes e reparos preventivos conforme as necessidades
deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n° 01.619.854/0001/ 13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de preco: Prestacio de servicos de manutengdo preventiva e corretiva dos equipamentos

condicionadores de ar para atender as necessidades da Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https:ffradardeprecos.tce.m_t.gov.br/extensions/radarcompraspublicasfnanel.html), pesquisado, declaramos que

foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita

variag@o. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/centratado, estabelecer um
oo de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de prego anexado as cotagdes validas com

ores bem préximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugéo n.° 003/22.

Santo Antonio do L ’Wﬁiﬁ Dezembro de 2024,
(G s
N !

Gracieli Pereira Alves Rufino
: Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



: ESTADO DE MATO GROSSO
&5 Camara Municipal de Santo AntGnio de Leverger

Ao Presidente
Senhor Presidente,
Conforme levantamento de pPreco o valor global de precos encaixa na

.odalidclde de Licitacao.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 17 de Dezembro de 2024

Graciel%l%e?ﬂ%no

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacéo.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 16 de Dezembro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

T
?

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 18/12/2024 Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha FR. CA.  Descrigio CA. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
01 01 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA T e ira . s
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 522 447,00 553.260,62 0,00 1.075.707,62
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 1.037.003,68 38.703,94
USROS .. S 3870394
TOTAL ORGAMENTARIO 522.447,00 553 260,62 0.00 1.075.707 62
1.037.003,68 38.703.94
e i i i o o o e R e e s s e 10D - 38.703,94
TOTAL GERAL 522 447,00 553.260,62 0,00 1.075.707 62
1.037.003,68 38.703,94
0,00 38.703,94

\L) e W P { Vs

Diego Filipe Souza de S&
Contador

C%mera Mun, de Rant Antdnie de Leverper



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 074/2024

Referéncia: Processo administrativo n® 044/2024 - Contratagdo de empresa especializada em
prestagdio de servicos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de
condicionadores de ar com fornecimento de pegas e demais materiais que se fizerem
necessarios, bem como servigos emergenciais no sistema de distribuigdo de energia elétrica,

visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengio
preventiva e corretiva em equipamentos de condicionadores de ar com fornecimento de pegas
e demais materiais que se fizerem necessarios, bem como servigos emergenciais no sistema de
distribuicio de energia elétrica, visando atender as necessidades Poder Legislativo

Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagao de empresa especializada em prestagdo
de servigos de Manutengdo preventiva e corretiva em equipamentos de condicionadores de ar
com fornecimento de pecas ¢ demais materiais que se fizerem necessarios, bem como Servigos
emergenciais no sistema de distribuigdo de energia elétrica, visando atender as necessidades

Poder Legislativo Municipal.

Em 16/12/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de Manutengio preventiva e
corretiva em equipamentos de informatica com fornecimento de pegas e demais materiais que

se fizerem necessdrios, visando atender as necessidades Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposigio de motivos.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergerazgmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,

apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antonio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no or¢gamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento poderad se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagio do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo € pela possibilidade juridica da contratagio direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergera@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Santo Antonio de Leverger/MT, 18 de dezembro de 2024.

ROOSEVELT ALOIS'O Assinado de forma digital por
LEAL DE QU EIROZ ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

QUEIROZ JUNIOR:95765050115

JUNIOR:95765050115 Dados: 2025.02.13 11:30:29 -03'00'
Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) — 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Setor Compras

EDITAL\} . | e 2 044)‘2024
TO LEG A LEI 14.133/2021 .

| — PROCESSO N.° 044/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagéo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n°® 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir;

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGCAO | DIA: 19/12/2024. AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@amail.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitacdo |,
CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE
MANUTENCAO EM CONDICIONADORES DE AR; PARA ATENDER ESTE PODER
LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme
condicées constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compéem este Edital, além-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragao Publica;
1.2.3 ANEXO Il - o enquadramento na condicdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 20086, quando couber
1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da
contratagdo, constantes do procedimento:
1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;
1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

Palaeio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78 180-000 — Fone (Fax] - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisi¢@o ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2024.

3. ESPECIFICAGCAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratagdo € de e R$ 22.076,66 (Oito Mil
Duzentos e Noventa e Trés Reais e Trinta e Trés centavos), resultante de pesquisa de
mercado efetuada pela Administragéo, que sera considerado valor maximo admissivel para a
contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagio do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagdo, deverao ser
encaminhados para o enderego eletrdnico: fazendo referéncia a DISPENSA N°® °044/2024.
4.2 Limite para apresentagao da Proposta de Precos: 19/12/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 N&o poderéo participar desta Dispensa de Licitagéo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagéo vigente.

b) Que ndo atendam as condigdes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que néo tenham representacéo legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagoes previstas no artigo 14° da Lei Federal n°® 14.1 33/21;

e) Organizagbes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicdo
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario):

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensao temporaria imposta pela Administragao
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer érgdo da Administragio
Publica, nas hipéteses previstas nos incisos |Il e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.* 367 - CEP: 78180-000 - Fone {Fax)- 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@amail.com




. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de precos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na Gltima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, s
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

¢) Prazo de validade de proposta ndo inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de precos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagao, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigées sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagbes do objeto, nédo
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar
revisdo de precos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de precos que nao estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagao;

8.6 Os pregos ofertados ndo poderao exceder o valo medio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitacdo deverao estar com prazo vigente, & excegao
daqueles que por sua natureza nio contenham validade.
7.2 Para habilitacdo desta Dispensa de Licitacdo sera exigida a seguinte documentacéo:

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual - CCME], quando couber;

c) Prova de inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unigo, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situacao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidéo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragdo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigao de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.”

I) Declaracao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao
Publica;

j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigdes gerais da
contratacao, constantes do procedimento:

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagao Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execucio
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagio Técnica

a) Comprovagéo de aptiddo mediante apresentacao de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execucao o
objeto da pretensa contratacao.

7.2.5 Documentagao Complementar de Habilitagao

a) Declaracéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art. 14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV:
Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2193-8738

E-mail: santoantonioleve rgercamara@gmail.com
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO IIl:

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacoes
assumidas, o desconhecimento das condigdes para participacdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apos a fase de classificacdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualguer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentagdo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagcao
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagbes nele
contidas implicara a imediata desclassificacdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangbes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que sé se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT, 1%%@ 2024.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP; 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@amail.com
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |

TELEFONE ] | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL-

OBJETO

ITEM ]

MARCA/ [ UF [ QTDE | PREGO (RS)_
|MODELO | | Unitério  Global

e

Valor globalpor |

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamarg@gmail.com
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ANEXO II - DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIil DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e néo
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicdo de aprendiz ( ).

Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios gue cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengio ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEF: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que nao incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execucdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.* 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS
MANUTENCAO EM CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER A CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestacgo de servicos em servicos continuados de manutengéo preventiva e corretiva
dos equipamentos condicionadores de ar, nas dependéncias deste Poder Legislativo.

1-2  2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condi¢&o de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagio de

pregos.
Art.75 - E dispensavel a licitacao:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n° 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administracdo Publica, no contexto dindmico, dada a evolugao dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidadado aos 6rgdos plblicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, no basta,
portanto a divisdo organizacional & fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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3- DOS PRODUTOS

ITEM | DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
001 | Prestac@o de servicos em Manutengéo em condicionadores de
Ar, para atender a Camara Municipal de Santo Antonio de SERV 01
Leverger - MT

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificacbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.
C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone

(65) 3341-1475.
D-  Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n°® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo n&o exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&do implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sancées previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado. "

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentacao de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738

E-mail: santcgntonigleverggrcamara@gmail.com
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7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivagdo da dispensa da licitacdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes e anexos as declaracdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual ~ CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certido Conjunta Negativa de Débitos. relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Uniao, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaracéo de que néo permite o trabalho noturno, perigoso_ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condi¢io de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO 1.

1) Declaracao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica;
j) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissao da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigées durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratag@o sera formalizada pela emiss&o da Nota de Empenho.

7 -7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 14.133/2021, ndo cabendo
a contratada direito a qualquer indenizagao.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
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8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGCAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custara em média o
valor global de R$ 26.076,66 (Oito Mil e Duzentos e Noventa e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos).

8- 2 A dotagio orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto & compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagdo.

Santo Antonio de Leverger, 16 de dezembro de 2024.

Devanil atos Costa
Secretaria

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santa Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: santoantoniolevergercamara@amail com




MITEDR MIDIA CLIMATIZACAO ORCAMENTO

RUA PRACA DA BANDEIRA N 05

CENTRO ,SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT » CEP: 78180-0000

Telefone: (65) 9 9259-2244 N.ORDEM DE SERVICO DATA

CNPJ: 38.255.206/0001-35 19/12/2024

CLIENTE:
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER TELEFONE:

CNPJ:
01.619.854/0001-13

ENDERECO:

AV. SANTO ANONIO, 367, CENTRO
SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
78180-000

DESCRICAQ QTD VALOR UNITARIO VALOR TODOS OS ITENS :

MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG -
RS 1.100,00 RS 1.100,00

HIGIENIZACAO E CARGA DE GAS 4 - 2 ?

IVIAINUT LlierU. AN \.UI‘UIL!UNHUU 1L UUTDTOY <SHAIVIIUIVTO =

HIGIENIZAGAQ, CARGA DE GAS, TROCA DE COMPRESSOR (INCLUSO 1 RS 2.200,00 RS 2.200,00

Ad

MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG -

HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS, MANUTENCAO EM PLACA. d BS1.700,00 R 1.700,00

MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAO,

CARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR 1 1.550,00 RS 1.550,00

MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 30.000 BTUS AGRATTO -

HIGIENIZAGCAQ, TROCA DE RELE, TROCA DE TUBULACAO 1 173000 R$ 1.750,00

MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAO,

CARGA DE GAS, TROCA DE SENSOR ! 120,00 R$ 1.250,00

MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAO,

CARGA DE GAS, CORRECAO DE DRENO ! 1:150.00 R$ 1.150,00

MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO: . _— R4 2.600:00

HIGIENIZAGCAOD, C ARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR ki o

MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO:

HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS * T R$ 2.000,00
. MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO: i — 455 56,60

HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS Baiiale e

INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO CoM

MATERIAL INCLUSO 4 2.700,00 R$ 2.700,00

CARGA ADCIONAL DE FLUIDO DE REFRIGERANTE EM PISO TETO 60.000 BTUS 1 1.600,00 R$ 1.600,00

Observacdo

TCNPY: 38.255.206/0001-35
MiDIA CLIMATIZAGAOQ

RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS - LAJE

CEP. 78.180-000
,&Wr’ EANTD#NTGNID DO LEVERGER - MY_.l
AsSI/CARIMBO

Caso tenha duvidas em relagio a esta Servico, entre em contato com
Fernando (65)9 99259-2244 Whatsapp Email:



02/07/24, 09:38 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A () | DATA DE ABERTURA
38.255.206/0001-35 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 27/08/2020

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LF SERVICOS E PRODUTOS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgio elétrica

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
43.22-3-01 - Instalagbes hidraulicas, sanitérias e de gas

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

95.11-8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos _

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

q 47.89-0-07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritério

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
11 R PRACA DA BANDEIRA 05 RS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER

UF
MT

ENDEREGO ELETRONICD TELEFONE
FERNANDINHO.ADRIAN@GMAIL.COM (65) 9259-2244

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rl

ATIVA 27/08/2020

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ek ek ek

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 02/07/2024 as 10:38:46 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 111

Fis.



23/12/2024, 12:26

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.255.206/0001-35

a
SO'}:?:I_" LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 04707227112

Enderego: R PRACA DA BANDEIRA 05 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER /
MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/12/2024 a 20/01/2025

Certificagdo NUmero: 2024122204235701259089
Informacdo obtida em 23/12/2024 13:26:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hoonsuita-crf‘caixa.gov‘bn’consuJtacrﬁpagesiconsultaEmgregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.255.206/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pdblica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis3o judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:05 do dia 13/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/03/2025.

Caodigo de controle da certiddo: E7AE.E89B.1283.CAF8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MIDIA CLIMATIZACAQO SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.255.206/0001-35 )

Certiddo n°: 63863693/2024

Expedigdo: 16/09/2024, as 16:46:44

Validade: 15/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 38.255.206/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiaoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagobes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissido de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DE MATO GROSSO ‘\r-‘ G j
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO [

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0053693507

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 11/11/2024 Hora da emissdo: 19:50:56

Nome/denominagao do sujeito passivo: LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
CNPJ: 38.255.206/0001-35

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
. Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidio devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 09/01/2025.
Fornecimento gratuito

3 amero de Autenticagio: TLAU2UL2M77UU2A2
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PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AV, SANTO ANTONIO , CENTRO
03.507.555/0001-12

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

190/2024
Dados do Contribuinte
Nome/Razao Sodal
MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA
CPF/CNP] Inscricao Munidpal Insaigdo Estadual Inicio da Atividade
38.255.206/0001-35 15447 0
Enderego Nimero
11A RUA PRACA DA BANDEIRA 05
Complemento
. Baimo Cidade UF CEP
CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT 78.180-000
Finalidade

APRESENTAGCAO JUNTO A ORGAOS PUBLICOS

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, 27 de Novembro de 2024.

e —— Observagoes

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE COBRAR QUAISQUER CREDITOS TRIBUTARIOS, CERTIFICO, PARA A
FINALIDADE ACIMA INDICADA, NAQ EXISTIR, DEBITOS, TAXAS, MULTAS E DEMAIS TRIBUTOS MUNICIPAIS,INSCRITOS OU NAO EM DIVIDA
ATIVA, ATE A PRESENTE DATA, PELO QUE, NA FORMA DOS DISPOSITIVOS REGULAMENTARES VIGENTES, FORNECO A PRESENTE CERTIDAO
NEGATIVA, A QUAL PRODUZIRA OS EFEITOS LEGAIS.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 962ae7350f732f52f9d1eb9ad7f8a5ab
CERTIDAO VALIDA ATE: 27/12/2024

A autenticidade deste documento podera ser realizado pelo endereco
https‘;’/gp.srv,br;’tr:'burm'a'o/sontoanronf'odo!everger/tcertfdno___ validacao?962ae7350f732f52f9d1eb9ad 7f

Emitido Por: VITORIA MARIA DE AMORIM QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024




Pequeno Porte

Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da Empresa de

4 Secretaria Nacional de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Diretoria Nacional de Registro Empresarial e Integragdo
% Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econémico - SEDEC

MNIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

51202428151

Cddigo da Natureza
Juridica

2062

N° de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

“#——'

T-REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Nome: MIDIA CLIMATIZACAQ SERVICOS LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio)

reguer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO

DO

N°® FCN/REMP

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO /EVENTO MTE2300235296
1 | oo02 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2221 1 ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SANTO ANTONIO DO LEVERGER Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
. 27 Dezembro 2023 Telefone de Contato:
Data

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[]pEcisAo sinGuLAR

[] oecisAo coLeciapa

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIMm D sSim Proce_sso em Ordem
A decisao
i
Data
D NAO _ /| |/ D NAO Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
. 2% Exigéncia 3° Exigéncia 4® Exigéncia 5% Exigéncia
|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I D [:l
D F'sso indeferido. Publique-se.
T —

Data Responsavel

DECISAOQ C IAD
ISA oLEG A 2% Exigéncia 3® Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D I:l D
D Processo indeferido. Publique-se.
I
Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da

Turma

OBSERVAGOES

Certifico registro sob o n° 2970808 em 27/12/2023 da Em
232019576 - 27/12/2023. Autenticagao: 56B7354BCC775
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.
autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Juli

i‘ g i Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

presa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
ODBBOEBC392B07EDA5SD85552. Julio Frederico Muller Neto - Secretéario-Geral. Para
br/ e informe n° do protocolo 23/201.957-6 e o codigo de seguranga edNT Esta copia foi
o Frederico Muller Neto Secretario-Geral,

{. L S ke ALA




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagéo do Processo
Numero do Protocolo  [Numero do Processo Modulo Integrador Data

23/201.957-6 MTE2300235296 27/12/2023

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
047.072.271-12 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 27/12/2023
Assinado utilizando assinaturas avangadas govbr 4L

- dJunta Comercial do Estado de Mato Grosso
. Certifico reqgistro sob o n° 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
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PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.255.206/0001-35
NIRE: 5120242815-1

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO. nacionalidade brasileira, empresario, casado
no regime de comunhdo parcial de bens, data de nascimento: 04/01/1992, CPF: 047.072.271-12,
documento de identidade: 22743367 SEJUSP-MT, com domicilio/residéncia na Rua Praga da
Bandeira, nimero 05, Bairro Centro, no municipio de Santo Anténio do Leverger, no Estado de

Mato Grosso. CEP: 78.180-000.

Sécio da sociedade limitada de nome empresarial MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS
LTDA registrada nesta Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, sob NIRE n° 5120242815-1,
com sede na 11a. Avenida Praga da Bandeira, nimero 05, Bairro Centro, no municipio de Santo
Anténio do Leverger, no Estado de Mato Grosso, CEP: 78.180-000, inscrita no CNPJ
38.255.206/0001-35, resolve:

Clausula Primeira - Altera-se o nome fantasia da sociedade para LF SERVICOS E
PRODUTOS.

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°

10.406/2002, mediante as condicdes e clausulas seguintes

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO, nacionalidade brasileira, empresdrio, casado
no regime de comunhdo parcial de bens, data de nascimento: 04/01/1992, CPF: 047.072.271-12,
documento de identidade: 22743367 SEJUSP-MT, com domicilio/residéncia na Rua Praca da
Bandeira, nimero 05, Bairro Centro, no municipio de Santo Ant6nio do Leverger, no Estado de
Mato Grosso, CEP: 78.180-000.

Sécio da sociedade limitada de nome empresarial MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS
LTDA registrada nesta Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, sob NIRE n° 5120242815-1,
com sede na 1la. Avenida Praga da Bandeira, nimero 05. Bairro Centro, no municipio de Santo
Antdnio do Leverger, no Estado de Mato Grosso, CEP: 78.180-000, inscrita no CNPJ

38.255.206/0001-35, resolve consolidar as cldusulas de seu instrumento de inscrigdo.

Cliausula Primeira - A sociedade empresdria limitada exerce suas atividades sob o nome
empresarial MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA e nome fantasia LF SERVICOS E
PRODUTOS.

. Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

wCem‘ﬁm registro sob o n° 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERV
232019576 - 27/12/2023. Autenticagao: 56B7354BCC7750DBBOEGC392B07EDASDS5552  Jul

validar este documento, acesse http://www. jucemat.mt.

autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral,

X. La b/ o

ICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
io Frederico Muller Neto - Secretario-Geral, Para
gov.br/ e informe n® do protocolo 23/201.957-6 e o codigo de seguranga edNT Esta copia foi

el A
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Clausula Segunda - A sede da sociedade é na 11a. Avenida Praca da Bandeira, nimero 05, Bairro

Centro, no municipio de Santo Antdnio do Leverger, no Estado de Mato Grosso. CEP: 78. | 80-000.

Clausula Terceira - O capital social é no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), divididos
em 50.000,00 (Cinquenta Mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada, totalmente

subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, assim distribuido:

NOME N? DE QUOTAS VALOR (R$)
LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 50.000 50.000,00
TOTAL 50.000 50.000,00

Clausula Quarta — A sociedade podera qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
em qualquer ponto do territério Nacional obedecendo as disposicoes legais e vigentes, mediante

alterag@o contratual assinada por todos os sécios.

. Clausula Quinta - O objeto da sociedade ¢ SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO - INSTALADOR E REPARADOR DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO, INDEPENDENTE. COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO. SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA -
ELETRICISTA. INDEPENDENTE. SERVICOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS,
SANITARIAS E DE GAS - ENCANADOR INDEPENDENTE. SERVICOS DE PAISAGISMO,
LIMPEZA, MANUTENCAO E PLANTIO DE JARDINS - JARDINEIRO INDEPENDENTE.
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA - PAPELEIRO INDEPENDENTE.
SERVICOS DE CONSTRUCOES DE FUNDACOES E ESTRUTURAS DE ALVENARIA —
PEDREIRO INDEPENDENTE.. SERVICOS DE REPARACAO E MANUTENCAO EM
COMPUTADORES E PERIFERICOS - TECNICO DE MANUTENCAO DE COMPUTADOR
INDEPENDENTE.

W

Cliusula Sexta — A sociedade iniciou suas atividades em 27/08/2020 e seu prazo de duracio é

indeterminado.

Clausula Sétima — As quotas sdo indivisiveis e nio poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros

sem o consentimento do(s) outro(s) socio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condicdes

W& Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
= ¥ Certifico registro sob o n® 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
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€ prego, direito e preferéncia para a sua aquisicfio se postas a venda, formalizando, se realizada a

cessao delas, a alteragdo contratual pertinente.

Clausula Oitava — A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos

respondem, solidariamente, pela integralizagao do capital social.

Clausula Nona — A administra¢io da sociedade serd exercida pelo s6cio LUIZ FERNANDO DE
CARVALHO PEDROSO que representari le galmente a sociedade e poder4 praticar todos os atos
pertinentes a gestdo da sociedade, em nome da pessoa juridica, dentre ele(s):

A) abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por meio de
cartao de crédito e/ou débito;

B) realizar transferéncias ou cobrangas via DOC, TED, Pix e/ou qualquer outro meio;

C) contratar ou renegociar empréstimos e/ou financiamentos;

D) realizar ou resgatar aplicagdes financeiras e/ou investimentos;

E) contratar ou cancelar Seguros;

F) outorgar procuragdes que contenham os poderes previstos acima;

G) prestar garantias:;

H) solicitar a aquisi¢cido de novos produtos financeiros;

Clausula Décima - O(s) signatdrio(s) do presente ato declara(m) que a sociedade se enquadra como
Micro Empresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que
nao se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da

mencionada lei. (art. 3%, I, da Lei Complementar n°® 123, de 2006).

Clausula Décima Primeira - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro 0
Administrador prestard contas justificadas de sua administragao, procedendo a elaboracdo do
inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo ao(s) socio(s),

na propor¢do de suas quotas os lucros ou perdas apuradas.

Clausula Décima Segunda - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios,
em reunido, deliberardo sobre as contas e designariio administrador(es) quando for o caso, e

qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

Clausula Décima Terceira - Pelo exercicio da administragdo, os sécios receberdo um percentual

que sera estabelecido por todos os sécios.

Clausula Décima Quarta - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuari suas

atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
w()erﬁﬁco registro sob o n® 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
232019576 - 27/12/2023. Autenticagéo: 56B?354BCC??50DBBOESC39280?EDA5D85552T Julio Frederico Muller Neto - Secretério-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 23/201.957-6 e o codigo de seguranca edNT Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral,
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destes ou dos sécios remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial na sociedade, 4 data da resolugdo, verificada em balango especialmente

levantado.

Clausula Décima Quinta — O(s) socio(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de que
nao estd(ao) impedido(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude
de condenagido criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia contra as relagdes de consumo, fé piiblica, ou a

propriedade.

Clausula Décima Sexta - Em qualquer €época, por decisdio unanime dos sécios, a sociedade poderd,
. Nos casos previstos em lei, e neste contrato social, aumentar o seu capital, respeitada a proporgio

das quotas sociais de cada sécio.

Clausula Décima Sétima - Fica Eleito o foro da Comarca de Santo Anténio do Leverger, Estado
de Mato Grosso para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste
contrato.

E por estarem em perfeito acordo, assim justos e contratados assinam o presente instrumento.

SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT, 27 de dezembro de 2023.

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
Sécio Administrador

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o n® 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAC SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
232019576 - 27/12/2023. Autenticagao: 56B7354BCC7750DBB0EBC392B07EDA5SDS5552- Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 23/201.957-6 e o codigo de seguranga edNT Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral.

/'.'. be & 1 den A @i




Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

Fs.

Identificagcdo do Processo
Numero do Protocolo  |Numero do Processo Médulo Integrador Data
gl 23/201.957-6 MTE2300235296 - 27/12/2023
E

. |ldentificagdo do(s) Assinante(s)

A ' |CPF Nome Data Assinatura
047.072.271-12 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 27/M12/2023
Assinado utilizando assinaturas avancadas govbr <)M

8 Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
wCertiﬁco registro sob o n° 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA GLI

232019576 - 27/12/2023. Autenticagdo: 56373548CC7750DBB{}EGC392BD?EDA5085552, Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA. de CNPJ
38.255.206/0001-35 ¢ protocolado sob o ntmero 23/201.957-6 em 27/12/2023, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o nimero 2970808, em 27/12/2023. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Flavia De
Paula Santos. i

Certifica o registro, o Secretirio Geral. Julio Frederico Muller Neto. Para sua validagdo. devera ser acessado o sitio

cletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/fportalservicos.jucemat.mt.gov.bn‘Portal!pages!
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o niimero de protocolo e chave de seguranca.
Capa de Processo ___

SR

CPF o Nome Data Assinatura

047.072.271-12 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 27/12/2023
Assinado utilizando assinaturas avancadas goubr O

ncipal

T ——

Data Assinatura
047.072.271-12 LUIZ_FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 27/12/2023
Assinado utilizando assinaturas avangadas goubr GHEL,

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 27/12/2023

Documento assinado eletronicamente

por Flavia De Paula Santos, Servidor(a) Puablico(a), em
27/12/2023, as 19:34.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemat informando o
nimero do protocolo 23/201.957-6,

Certifico registro sob o n® 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
232019576 - 27/12/2023. Autenticagédo: 56B7354BCC7750DBBOE6C392B07EDASDE5552, Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 23/201.957-6 e o cadigo de seguranga edNT Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral.

iﬁi Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

Identificag@o do(s) Assinante(s)
CPF Nome
955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. quarta-feira, 27 de dezembro de 2023

=, Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

= * Certifico registro sob o n° 2970808 em 27/12/2023 da Empresa MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA, CNPJ 38255206000135 e protocolo
232019576 - 27/12/2023. Autenticagao: 563?354BCC?'750DBBOESCSQZBD?EDASD’SSSSZ Julio Frederico Muller Neto - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://'www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 23/201.957-6 e o codigo de segurancga edNT Esta copia foi

autenticada digitalmente e assinada em 27/12/2023 por Julio Frederico Muller Neto Secretario-Geral, R uor
e A e OO
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para fins de prova junto a Orgédos Publicos que a empresa, MIDEA
CLIMATIZACAO E SERVIGO LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.255.206/0001-35,
estabelecida na Rua Praga da Bandeira, N° 05 — Centro - Santo Anténio do
Leverger - MT, forneceu e fornece os seguintes servigos no periodo especificado:
Servigos de Manutengdo Preventiva de Ar-Condicionado VRF: conforme
contratos e orcamentos realizados com a empresa SENAI — Servigo Nacional de
Aprendizagem Industrial, inscrita no CNPJ N° 03.819.150/0003-81. Os servigos

prestados incluiram:

. Limpeza do filtro da evaporadora;
Limpeza da bandeja da evaporadora:
. . Limpeza da bomba de dreno da evaporadora;
. Limpeza da turbina da evaporadora;
. Limpeza da boia de nivel da evaporadora;
. Limpeza geral de toda a carenagem da evaporadora;
. Limpeza da serpentina da evaporadora;
. Limpeza externa da condensadora e limpeza da serpentina da
condensadora;
. Realizacdo de testes antes e depois do proces§6 de manutengéo para

corrigir quaisquer problemas, assegurando que o equipamento nio
apresente ruidos anormais, vazamentos ou mau funcionamento apoés a
manutencao.

. Datas e Descrigbes dos Servigos Prestados:
Data: 04/03/2024 a 29/03/2024 Cliente: SENAI
Cliente: Servigo Nacional de Aprendizagem Industrial — Rondonépolis.
Local: Rua Ademir de Jesus Ribeiro, N.° 3147 — Parque Universitario, CEP:
78750-550 - Rondondpolis — MT.
Servigo: Manutencao preventiva completa do sistema de ar-condicionado VRF,
Marca LG, abrangendo as seguintes unidades conforme descrito acima.
Condensadoras: 08 unidades:
Evaporadoras: 103 unidades:
Poténcia Total: 3264 TR.

FIEMT SESI SENAI IEL
Federacdo das industrias Servico Social Servico Nacional de Instituro
no Estado de Mato Grosso  da Industria Aprendizagem Industrial  Euvaldo Lodi
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Declaramos ainda que os compromissos assumidos foram cumpridos
satisfatoriamente, inclusive o cumprimento do prazo de entrega e qualidade nos
produtos e servigos, ndo constando em nossos registros até a presente data

nenhum fato que desabone comercial ou tecnicamente a empresa.

Cuiaba - MT, 20 de agosto de 2024.

@ Wi Litiards Somtnn @ Zyfac/ Markins de tlencar Jomior
ALTAIR EDUARDO SANTANA RAFAEL MARTINS DE ALENCAR JUNIOR
Engenheiro Mecanico Engenheiro Eletricista - Coordenador
Geréncia de Infraestrutura e Manutengao Geréncia de Infraestrutura e Manutengao
SES| e SENAI MT SES| e SENAIMT
@ Mo Luiz s St @ 1
.r:;..!_:_. L Dk SiLvA s 41 ‘r_e E MEDEIRDS BRAGUIN
NILSON LUIZ DA SILVA CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS BRAGUINI
. Gerente de Infraestrutura e Manutengéo Diretor Regional do Senai MT
SESI e SENAI MT
FIEMT SESI SENA/ IEL Www.fremi.com.br / Fone: (65)
Federacdo das Industrias Servico Social Servigo Nacional de Instituto A Hiss i e 0
no Estado de Mato Grosso  da Industria Aprendizagem Industrial  Fuvaldo Lodi
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MIDIA CLIMATIZAGAO SERVICOS
CNPJ: 38.255.206/0001-35

RUA PRACA DAS BANDEIRAS, N° 05 — BAIRRO CENTRO. SANTO
ANTONIO DO LEVERGER - MT CEP 78180-000

DECLARAGCAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagao (Dispensa licitagdo)

A Empresa Midia Climatizagdo Servicos LTDA, CNPJ 38.255.206/0001-35
sediada no enderego Rua Praga das Bandeiras, n.°05, Bairro Centro,Santo
Antdnio do Leverger, MT, através de seu representante legal Luiz Fernando de
Carvalho Pedroso, CPF n.° 047.072.271-12

Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado
e concorda com todas as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressao de verdade, firmamos a presente.

Santo Anténio do Leverger, 23 de dezembro de 2024.

Documenta assinado digitalmente
\','b LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
g =4 Data: 23/12/20324 13:22:40-0300
verifique em hitps://validar.iti.gov. b

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso
Proprietario

CPF:047.072.271-12
RG:22743367 SEJUSP-MT
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MIDIA CLIMATIZAGAO SERVICOS
CNPJ: 38.255.206/0001-35

RUA PRACA DAS BANDEIRAS, N° 05 — BAIRRO CENTRO. SANTO
ANTONIO DO LEVERGER - MT CEP 78180-000

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMAGOES
PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Setor Compras e Licitagoes

A Empresa Midia Climatizagéo Servigos LTDA, CNPJ 38.255.206/0001-35
sediada no enderego Rua Praga das Bandeiras, n.°05, Bairro Centro,Santo
Anténio do Leverger, MT, através de seu representante legal Luiz Fernando de
Carvalho Pedroso, CPF n.° 047.072.271-12

DECLARA, sob as sangdes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que
assumo inteira responsabilidade pelas informagées prestadas e autenticidade
das copias dos Documentos entregues.

Santo Anténio do Leverger, 23 de dezembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

™ v'b ¢ LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
g"- > % Data: 23/12/2024 13:21:03-0300

Verifique em hitps:/{validar.iti. gov.br

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso
Proprietario

CPF:047.072.271-12
RG:22743367 SEJUSP-MT




MIDIA CLIMATIZAGAO SERVICOS
CNPJ: 38.255.206/0001-35

RUA PRACA DAS BANDEIRAS, N° 05 — BAIRRO CENTRO. SANTO
ANTONIO DO LEVERGER - MT CEP 78180-000

DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Setor Compras e Licitagoes

A Empresa Midia Climatizagdo Servigos LTDA, CNPJ 38.255.206/0001-35
sediada no endereco Rua Praga das Bandeiras, n.°05, Bairro Centro,Santo
Antonio do Leverger, MT, através de seu representante legal Luiz Fernando de
Carvalho Pedroso, CPF n.° 047.072.271-12 DECLARA, sob as sangoes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente
data, é considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da Lei Complementar n°
123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso Il do artigo 3° da Lei
Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do
paragrafo 4° do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de
2006.

Santo Antonio do Leverger, 23 de dezembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
% “b LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
g Bt Data: 237122034 13:21:55-0300
Verifique em hittps://validar it Eov.br

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso
Proprietario

CPF:047.072.271-12

RG:22743367 SEJUSP-MT




Eﬁ,ﬂ ORCAMENTO

moe L& SERVICOS E PRODUTOS

ENDEREGO N2
RUA PRACA DAS BANDEIRAS DATA:
STO ANTONIO DO LEVERGER -MT , CEP; 78180000 19/12/2024

Telefone: (65) 99297-6694
CNPJ: 46.505,555/0001-96

CLIENTE: FONE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

CNPJ: EMAIL:
01.619.854/0001-13
ENDERECO:
AV. SANTO ANONIO, 367, CENTRO CEP: 78.180-00
SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
DESCRICAQ arp PRECO UNITARIO  VALOR TOTAL
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG -
= 1. L0 1.500,0
HIGIENIZACAO E CARGA DE GAS 3 RS 1.500,00| RS 1.500,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG -
; .450,

HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS, TROCA DE COMPRESSOR (INCLUSO PECA) 3 RS 2450,00( RS 2.450,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG -

RS 2.000, .000,
HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS, MANUTENCAO EM PLACA. * »2:000,00] R$2.000,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAD,
CARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR 2 1.500,00 | RS 1.500,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 30.000 BTUS AGRATTO - " 1.908,08| R&1400.00
HIGIENIZACAO, TROCA DE RELE, TROCA DE TUBULACAO s ===y
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAOD,
CARGA DE GAS, TROCA DE SENSOR ! 1.300,00 | R 1.300,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAD,
CARGA DE GAS, CORRECAQ DE DRENO 3 1.200,00 | R51.200,00
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO:
HIGIENIZACAO, C ARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR * 23500 | B%2.350,00
MANUTENCAQ: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO: " £15680 | FE 215680
HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS s T
MANUTENGCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO:
HIGIENIZACAQ, CARGA DE GAS 1 215000 | R52.150,00
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO COM
MATERIAL INCLUSO 1 3.000,00 | RS 3.000,00
CARGA ADCIONAL DE FLUIDO DE REFRIGERANTE EM PISO TETO 60.000 BTUS 1 1.500,00 RS 1.500,00

TCNPJ: 46.505.555/0001-95"
CAMILA BELCHIOR DE QLIVEIRA LOBO

LG COMERCIOSESERVICOS 1 vt B e 0, s

RUA PRACA DAS BANDEIRAS,NTTS
CENTRO Camila Belchior de Oliveira Lobo

CEP. 78.180-000
LS‘ANTO ANTONIO DO LEVERGER - Mu

Proprietaria

Camila (65) 9 9297-6694 Wh Email:milabelchiorlobo@, il.com

FF L= -]
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JV SERVICOS E COMERCIOS PAPELARIA LTDA ORCAMENTO

RUA 211, N201. BAIRRO: JARDIM UMUARAMA ||

Telefone: (65) 99221-0789 DATA
CNPJ: 13.498,158/0001-85 : 19/12/2024
CLIENTE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER

CNPJ:
01.619.854/0001-13

ENDERECO:
AV. SANTO ANONIO, 367, CENTRD
SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT 78.180-00

DESCRICAO Qro PRECO UNITARIO = PRECO TOTAL

:gtﬁ:zcﬁgk Aci. Eg:%ggzl:oo 12.000 BTUS SAMSUMG - T p—
e ST o —
et e e, T
O oM LA o | ——
EAA; Gl;T;E (é - ::OC;ND EI(:SIS:‘ST)DRO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAD, ; L550| i
gﬁ%l;:;g%c;: 23 :’;r;gglg:gn ;};2.000 BTUS ELGIN - HIGIENTZACAQ . 125000 | 75129000
e O e o] — —
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 60.000 BTUS CARRIER PISG TETG:
HIGIENIZACAQ, CARGA DE GAS - 210000 | RS 2.200,00
:glﬂ::g;g; ::Riimé)éf;i?wo 60.000 BTUS CARRIER PISO TETO: ; S [Prem——
L:ﬂ?;f:ﬁz geuzg CONDICIONADO 60,000 BTUS PISO TETG COM ; TP (wa—"
CARGA ADCIONAL DE FLUIDO DE REFRIGERANTE EM PISO TETO 60.000 BTUS 1 1.800,00 RS 1.800,00
TOTAL ' | 22.530,00

[ | | |

CNPJ: 13.498.158/0001-85"
JVSERVIGO E COMERCIO PAPELARIA LTOA.

\ RUAVINTEEUM,NP.glAu
*. BAIRRO: JARDIM UMUARAM
i s

CEF-78.058-600
ASSYYCARIMBO
LCUIABA - MT.3

Estamos a disposicio para qualquer duvida.

Obrigado pela preferéncial
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTO
Y AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Fis.
NIO LEVERGER

Resultado da Cotagao

Abertura: 16/12/2024

Item Cédigo Descrigao Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.056.001 SERVICO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AF 1 21.000,00 21.000,00
TOTAL 1 21.000,00 21.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001 -13 ;
Nota de Autorizagio da Despesa

et . v,

[Fs. |

Numero da Cotagdo: 00044/24 Data: 16/12/2024 Registro de Pregos = Nio

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO EM MANUTENGAO AR CONDICIONADORES

LT

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Item qCédigo D;scric.éo --------------------- Qtd - \;alor Médio Total Médio

Centro Custo ORI e e S o erinscnst o D TN

1 002.056.001 SERVICO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONAL 1 21.000,00 21.000,00
Total Ficha 8 21.000,00
TOTAL GERAL 21.000,00



Fis,
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER '""'""""'I

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ : 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
=Se:d7d=o=====zsa:la:é_'r:'i:s;azo=:=hi:°=s=°;:it=a;a=o======Ee=s=p;n=s=a:re=:========:I======:=======:===:==l=====E)=I.;it=a;;r=====:=:=:=:
00040/24  16/12/2024 00044/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA Gracieli Pereira Alve
Poder T TTTC PODER LEGISLATIVG ™"~~~ "= = =mmmeeme sl [STEOISH Poreie
Orgao CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centro de Custo SECRETARIA EXECUTIVA
"Esér}a'"é""""""'“"'\/;I&r"éi.bbb,ba """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVE|S
01.031.0001.2001 .0000 MANUTENCAO DA CAMARA
s e e G e

Endereco: 11 R PRACA DA BANDEIRA N°: 05 CNPJ:  38.255.206/0001-35
SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Cod Prod s, R Rﬁ-a;c-a ------ U -n|-d- o (-:):.l;n-t- o -S Unit Centro de Custo Valor
002.056.001  SERVIGO. PREVENTIVA E CORRETIVA RN~~~ =~~~ UN TS 721.000,00 SECRETARIA EXECUTIVA ~~~~ """ -
Obs.:

Total Pedido
21.000,00

==t -

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL MMOXAI#IFE

PETSIRY B M P EN Spics stiips: BOTACAO ORTHMESHT 481920




PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, 245, CENTRO

Telefones: (65) 3341-1346
CNPJ: 03.507.555/0001-12

Numero da Nota Fiscal de Servico
Série Eletronica,

155

Fls.

Dados do Prestador

MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA
LF SERVICOS E PRODUTOS
CPF/CNPJ: 38.255.206/0001-35

End.: 11A RUA PRACA DA BANDEIRA, N2 05, CENTRO
Cidade: SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Inscricdo Munidipal: 15447

Telefone: 6592592244

Inscricio Estadual: 0

Email:Ifclimatizacaoeletricamt@gmail.com

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao

EXIGIVEL
Numero do RPS

Data e Hora de Emissdo da NFS-e
23/12/2024 11:52
Data de Emissao da Nota Fiscal

Codigo de Autenticidade
SQUPS4FNP

Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPJ/CPF Inscrigao Estadual Inscricao Municipal Razao Sodal

01.619.854/0001-13 3707 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERG
Enderego Namero Complemento Bairro

AV. SANTO ANTONIO 367 CENTRO

CEP Cidade UF Telefone Email

78.180-000 MT cam.leverger@uol.com.br

Descrigao dos Servigos

BANCD:748

SICREDI

DADOS BANCARIOS:

COOPERATIVA:0804
CONTA CORRENTE:81287-6

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO

MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZACAQ E CARGA DE GAS
UTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZAGAOD, CARGA DE GAS, TROCA DE COMPRESSOR (INCLUSO PECA)
NUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZACAD, CARGA DE GAS, MANUTENCAD EM PLACA.
MANUTENGAD: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAQ, CARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR
MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 30,000 BTUS AGRATTO - HIGIENIZAGAQ, TROCA DE RELE, TROCA DE TUBULACAD
MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZACAD, CARGA DE GAS, TROCA DE SENSOR
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZAGAD, CARGA DE GAS, CORRECAQ DE

CAMARA MUNICIPAL DE SANTD
ANTONIO DO LEVERGER

A.?'TO

S AsaTnatura

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 21.000,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Municipio Aliquota Ttem 116/2003 CNAE
14.06 - Instalagio & montagem de aparelhos, maguinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usudrio final,
exclusivamente com material por ele fornecido. 2’00 14 4322_31{02
Valor Total dos Servigos R$ 21.000,00
Base de Calculo R$ 21.000,00
Incondidonado R$ 0,00
Condicionado R$ 0,00
Dedugdes (Material) R$ 0,00
Dedugbes Base de Clculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido S5IM
Retengoes na Fonte
PIS COFINS INSS CsLL Outras Retencbes | ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00
Valor liquido da Nota Fiscal 20.580,00
Informagtes Complementares
/ CONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 1 DIAS APGS A GERACAD.
T o Gifado Por: MIDIA CLIMATIZACAO SERVICOS LTDA Impresso Por
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissao da NFS-e Codigo de Autenticidade Numera da Nota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 23/12/2024 SQUPS4FNP Série Eletrénica
Recebifemos) de MIDIA CLIMATIZACAD SERVICOS LTDA 38,255.206/0001-35, Todos o(s} servigols) relacionados nesta Nota Fiscal de Servico Eletrnica
A sulenticdade deste documento poters sef realizads pelo endereco hitps://ip stv br/tributarlo/santasitoniodaleverger/oortat_validacao_nfae?215562
{
Data Nome e Namero do CPF do Tomador




| COMPROVANTE DE RETENCAO .

Dados do Prestador
MIDIA CLIMATIZACAQO SERVICOS LTDA
LF SERVICOS E PRODUTOS

CPF/CNP): 38.255.206/0001-35 Inscricdo Munidpal: 15447 Inscricio Estadual: 0

End.: 11A RUA PRACA DA BANDEIRA, N2 05, CENTRO Complemento:

Cidade: SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT Telefone: 6592552244 Email:Ifclimatizacaceletricamt@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Codigo de Autenticidade
EXIGIVEL 23/12/2024 11:52 SQUPS4FNP

NUmero do RPS Data de Emissdo da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal
Dados do Tomador de Servigo
CNPI/CPF Insaicio Estadual Inscrigo Munidpal Razao Sodial
01.619.854/0001-13 3707 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERG
Endereco Nimero Complemento Bairro
AV.SANTO ANTONIO 367 CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email
78.180-000 MT cam.leverger@uol.com.br

Declaro para os devidos fins, que na condi¢do de Substituto Tributdrio procedi com a retencao na fonte dos
tributos abaixo relacionados, do prestador de servico acima identificado.

Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN

14.06 - Instalagdo e montagem de ap hos, mdqui e i itos, inclusive montagem industrial, prestados ao usudrio final,
exclusivamente com material por ele fornecide 2,00 14 4322_3}02
Valor Total dos Servicos R$ 21.000,00
Base de Calculo R$ 21.000,00
Desconto Incondicdonado R$ 0,00
Desconto Condidonado R$ 0,00
Deducbes (Material) R$ 0,00
Deducbes Base de Calailo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 0,00
ISSQN Retido SIM
Retengbes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengbes  |ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 o 000 0,00 420,00
Valor liquido da Nota Fiscal 20.580,00
Descrigdo dos Servigos

NUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZACAO E CARGA DE GAS
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZAGAO, CARGA DE GAS, TROCA DE COMPRESSOR (INCLUSO PECA)
MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SAMSUMG - HIGIENIZACAO, CARGA DE GAS, MANUTENGAO EM PLACA. C A
MANUTENGAO: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZAGCAD, CARGA DE GAS E TROCA DE CAPACITOR
MANUTENCAQ: AR CONDICIONADO 30,000 BTUS AGRATTO - HIGIENIZAGAD, TROCA DE RELE, TROCA DE TUBULAGAD
MANUTENGAQ; AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZAGAO, CARGA DE GAS, TROCA DE SENSOR
MANUTENCAO: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ELGIN - HIGIENIZAGAQ, CARGA DE GAS, CORRECAC DE

Atesto para os devidos fing que recebi
o material e/ou servigo prestado.

DADOS BANCARIOS: f
BANCO:748 / {
COOPERATIVA:0804
CONTA CORRENTE:B81287-6
SICREDI
LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO Assinatura
VALOR TOTAL DA NFS-e: RS 21.000,00

Gerado Por: MIDIA CLIMATIZACAD SERVICOS LTDA Impresso Por;
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacao Data e Hora de Emissao da NFS-e Codigo de Autenticidade Nimero da Nota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 23/12/2024 SQUPS4FNP Série Eletronica
Recebilfemas] de MIDIA CLIMATIZACAD SERVICOS LTDA 38.255.206/0001-35, Todos ofs) servigols) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletranica
A autenticidade deste documeanto poderd ser realizada peldo enderego hittps://gp srv br/ftributaniofsantaantoniodoleverger/ portal_validocao_nise?215562

I
Data Nome e Numero do CPF do Tomador




|Fls.

. CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
NOTA EMPENHO Numero 272 Processo:
Ficha 12 Data 23/12/2024 Requi Venci  23/12/2024
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 047072271128.255.206/0001-35 Cod 1542
Endereco 11 R PRACA DA BANDEIRA 05 SANTO ANTONIO DO LEVER&EBR-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos DESPESA REFENTER A MANUTENGAO EM AR CONDICIONADO
1 Recursos do Exercicio Corrente DESTE PODER LEGISLATIVO
1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio
OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
0‘1 01 CAMARA MUNICIPAL
0 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
3.3.90.39.79 MANUTENCAO DA CAMARA
01.031.0001.2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
1.081.707,62 1.067.898,57 13.809,05 0,00
13.809'05 trezemil'ailocentasenavereaisec"r‘cocentavos*lﬁih**‘tl*I‘i)ﬁilt.t‘tt*!!titlt'tt‘.Qttllll
Autorizado Contabilizado
23/12/2024 23/12/2024 JJ, e s )i L2 )
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE’SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  23/12/2024

Ordem de Pagamento

Data  23/12/2024

Despesa Paga. 23/12/2024
Banco Conta Cheque Valor:13.809,05
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

— /___ /_ Nome.
CGC/CPF:




[ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER 1> Wo}a e Liauioagio
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 =

01619854/0001-13 272 1 1
4
NOTA DE LIQUIDACAD N° 1 FICHA 12 DATA  23/12/2024 REQUISICAO N°
LicITacAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO:  23/12/2024
NOME: LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 04707227112 38.255.206/0001-35 cODIGO: 1542
ENDEREGO: 11 R PRACA DA BANDEIRA SANTO ANTONIO DO LEVERGER
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) DESPESA REFENTER A MANUTENGCAO EM AR o
1 Recursos do Exercicio Corrente CONDICIONADO DESTE PODER LEGISLATIVO Liquido
500 Recursos nao Vinculados de Impostos 1 3309,05
001 Ordinano Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0.00
¥
OR SOMA 13.809,05
cODIGD CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.7¢9 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
13.809,05 13.809,05 13.809,05 0,00
treze mil, oitocentos e nove reais e cinco cenfavos * " ** AT AR EAAAEA AR LA LR AR AR AR AR R A0S
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGADC AUTORIZADA EM 23/12/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE )
9 DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/” DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD

NOME

\ CNPJICPF: )




~»

1=FWS. :
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER U,_“___._J
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00714
DATA: 23/12/2024 VENCT0:23/12/2024 PAGTO: 23/12/2024
Credor..: LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROS' CNPJ: 38.255.206/0001-35 Cod: 1542
Endereco: 11 R PRACA DA BANDEIRA
Cidade..: SANTO ANTONIC DO LEVERGER CEP: 78180-000
Discriminagdo. .:

DESPESA REFENTER A MANUTENGCAO EM AR CONDICIONADO DESTE PODER LEGISLATIVO

Valor 13.809,05

{treze mil, oitocentos e nove reais e cinco centavos) * * * % * ® o om

G % ok ok K R R ok ok ok ok ok ok Kk ok x ok ok ok ok ok ok iﬁ_{*_"*-.& i»-& E TR S W Ak
e e . :

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 13.809,05

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL WATUREZA VALOR  ANULAGAC DESCONTO LiQuIDO
272 /1  OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3.390.39.00  R$1380905 ~ R$000  RSO,00 RS 13.809,05
WORRL: &« & R$ 13.809,05 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 13.809,05
Despesa Liguida: . . . . . . . R$ 13.809,05

ORDEM DE PAGAMENTO /7 JL\
101 Jor.

PAGUE-SE

A S ROMULO QUEFOZ DAS NEVES

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco I Conta | Cheque | Valor R$
001 | 49110 | T 13.809,05
TOTAL. RS 13.809,05

Despesa paga em 23/12/2024 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

Nome :

Ass: CGC/CPE:




DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura
Contratagcdo de empresa especializada em Manutencdo Preventiva e Corretiva de

Aparelhos de Ar Condicionadores, como ja solicitado na Cl anterior para atender as
necessidades deste poder legislativo.

ApOs retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 16 de Dezembro de 2024.

7

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




LR ESTADO DE MATO GROSSO
% Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacao.

ApOs retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 16 de Dezembro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

o

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



—————

Fis,

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Antdnio de Leverger, 23 de Dezembro de 2024

i: Setor de Compras.

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 044/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

apresentado.

Atenciosamente,

ST

Roéomulo éueiroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santeantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



